

## Stiftelsen Kong Frederik Den VIII's Minde

Bryggervangen 60-76  
2100 København Ø  
CVR-nr. 56 09 58 10

### Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. februar 2021.



---

Ulrik Greve af Rosenborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Samlet vederlag fra fonden	271.033	10.000	10.000	10.000

### Fondens uddelingspolitik

Det er bestyrelsens holdning, at såfremt der kan afses midler, bør Stiftelsen bidrage i form af fribolig eller kontant tilskud til personer over 60 år, som er økonomisk trængt. Dette være sig gældende for såvel egne lejere som øvrige personer.

Endvidere støtter Stiftelsen såvel humanitære som uddannelses- og forskningsrelevante områder, og yder støtte til projekter der kan gøre forskel for patient/pårørende, og hvor specielt indsat mod cancer har stor bevågenhed.

### Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

<u>Modtager</u>	<u>Beløb (kr.)</u>
Kontante uddelinger:	
Legater	17.311
Ikke-kontante uddelinger:	
Friboliger	89.328
<b>Uddelinger i alt</b>	<b>106.639</b>

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 601.559, og fondens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 59.724.797.

### Den forventede udvikling

Bestyrelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	3.848.110	3.652.318
Ejendomsudgifter	-2.018.804	-2.076.885
Andre eksterne omkostninger	-803.785	-908.409
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.025.521</b>	<b>667.024</b>
1 Personaleomkostninger	-584.717	-535.050
<b>Driftsresultat</b>	<b>440.804</b>	<b>131.974</b>
2 Andre finansielle indtægter	570.292	312.764
3 Øvrige finansielle omkostninger	-409.537	-1.238.411
<b>Resultat før skat</b>	<b>601.559</b>	<b>-793.673</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>601.559</b>	<b>-793.673</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	398.573	0
Overføres til øvrige reserver	96.347	-2.936
Uddelinger	106.639	121.004
Disponeret fra overført resultat	0	-911.741
<b>Disponeret i alt</b>	<b>601.559</b>	<b>-793.673</b>

## Balance 31. december

---

Aktiver		
Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	6.982.014	7.356.995
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.203	149.277
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	61.492	0
5 Investeringsejendomme	65.000.000	65.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.081.709</u>	<u>72.506.272</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>72.081.709</u></b>	<b><u>72.506.272</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	1.106.952	655.291
Periodeafgrænsningsposter	81.691	111.714
Tilgodehavender i alt	<u>1.188.643</u>	<u>767.005</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.650.784	13.909.952
Værdipapirer i alt	<u>13.650.784</u>	<u>13.909.952</u>
Likvide beholdninger	704.278	531.464
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.543.705</u></b>	<b><u>15.208.421</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>87.625.414</u></b>	<b><u>87.714.693</u></b>

## Balance 31. december

---

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	45.792.505	45.792.505
Øvrige reserver	4.284.313	4.187.966
Vedtægtsmæssige reserver	17.896.451	17.896.451
Overført resultat	-8.748.472	-9.147.046
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>59.724.797</u></b>	<b><u>59.229.876</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	23.298.455	24.019.843
Anden gæld	3.570.481	3.510.802
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.868.936</u>	<u>27.530.645</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	750.151	742.666
Anden gæld	281.530	211.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.031.681</u>	<u>954.172</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.900.617</u></b>	<b><u>28.484.817</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>87.625.414</u></b>	<b><u>87.714.693</u></b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Vedtægts- mæssige re- server kr.	Øvrige reser- ver kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	45.792.505	17.896.451	4.187.966	-9.147.045	59.229.877
Henlagt af årets resultat	0	0	0	96.347	398.573	494.920
	<b>500.000</b>	<b>45.792.505</b>	<b>17.896.451</b>	<b>4.284.313</b>	<b>-8.748.472</b>	<b>59.724.797</b>



## Noter

---

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	584.717	535.050
	<b>584.717</b>	<b>535.050</b>
Bestyrelse	30.000	70.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	2.594	0
Renter, obligationer	150.933	278.363
Kursregulering af obligationer	416.765	34.401
	<b>570.292</b>	<b>312.764</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	409.537	1.238.411
	<b>409.537</b>	<b>1.238.411</b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Forudbe- taling for materielle anlægsaktiver kr.</u>
Kostpris 1. januar 2020	9.177.850	613.422	782.885	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>61.492</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>9.177.850</u></b>	<b><u>613.422</u></b>	<b><u>782.885</u></b>	<b><u>61.492</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.820.855	613.422	633.608	0
Årets afskrivninger	<u>374.981</u>	<u>0</u>	<u>111.074</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>2.195.836</u></b>	<b><u>613.422</u></b>	<b><u>744.682</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>6.982.014</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>38.203</u></b>	<b><u>61.492</u></b>

### 5. Investeringsejendomme

	<u>31/12 2020 kr.</u>	<u>31/12 2019 kr.</u>
Kostpris 1. januar 2020	<u>19.207.495</u>	<u>19.207.495</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>19.207.495</u></b>	<b><u>19.207.495</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	<u>45.792.505</u>	<u>45.792.505</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b><u>45.792.505</u></b>	<b><u>45.792.505</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>65.000.000</u></b>	<b><u>65.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.049 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 65.000 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen forpligtelser i henhold til boligreguleringslovens § 18. Forpligtelsen vedrørende § 18 B indestår i Grundejernes Investeringsfond og indgår ikke i balancen, men er udgifteført som en ejendomsudgift.

Årsrapporten for Stiftelsen Kong Frederik Den VIII's Minde er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Lejeindtægter

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
